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Záverečný účet obce za rok 2024 
 
 
1. Rozpočet obce na rok 2024  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 18.12.2023 uznesením č. 58 
Zmeny rozpočtu:  

- prvá zmena schválená dňa 22.03.2024  uznesením č. 73 
- druhá zmena schválená dňa 24.06.2024  uznesením č. 80 
- tretia zmena schválená dňa 20.09.2024  uznesením č. 87 
- štvrtá zmena schválená dňa 13.12.2024  uznesením č. 97 

 
 
 
         Rozpočet obce k 31.12.2024 
 
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Príjmy celkom  895 700 1 126 200 
z toho :   
Bežné príjmy 845 700 899 400 
Kapitálové príjmy 50 000 165 300 
Finančné príjmy 0 61 500 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 0 
Výdavky celkom 895 700 1 012 600 
z toho :   
Bežné výdavky 813 800 574 700 
Kapitálové výdavky 60 000 106 300 
Finančné výdavky 21 900 21 900 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 297 400 309 700 
Rozpočet  obce 0 113 600 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

1 126 200 1 118 227,41 99,29 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 126 200 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
1 118 227,41 EUR, čo predstavuje  99,29 % plnenie.  
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

899 400 890 676,93 99,03 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 899 400 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume   
890 676,93 EUR, čo predstavuje 99,03% plnenie.  

 
a) daňové príjmy  

 
Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

585 800 567 701,15 96,91 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 457 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 430 704,62 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 94,25  %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 72 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 82 041,40 EUR, čo je 
113,95 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 55 131,90 EUR, dane zo stavieb boli 
v sume 25 991,94 EUR a dane z bytov boli v sume 917,56 EUR. Za rozpočtový rok bolo 
zinkasovaných 70 965,08 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 11 065,15 EUR. K 31.12.2024 
obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 7 163,42 EUR. 
 
Daň za psa                                                                                 1 937,80 EUR 
Daň za užívanie verejného priestranstva                                      0,00 EUR 
Daň za nevýherné hracie prístroje                                                 0,00 EUR  
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  bol príjem vo výške                      
52 574,59 EUR, obec eviduje pohľadávky z poplatkov za komunálny odpad v sume 952,09EUR. 
 

b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

123 100 138 289,70 112,34 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 60 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 68 137,18 EUR, čo je 
113,56% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 
4 941,34EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 62 862,64 EUR a 
príjem z prenajatých strojov, prístrojov a zariadení 333,20 EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 3 500 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  3 090,00 EUR, čo je 
88,29% plnenie.  
 
Iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 45 100 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 52 676,15 EUR, čo je 
116,80% plnenie. Uvedený príjem zahrňuje príjem z poplatkov za rozhlas, fotokopírovanie a iné 
služby v sume 3 085,67 EUR, cintorínske poplatky v sume 56,00 EUR, poplatky za stočné 
 v sume 29 952,84 EUR, poplatky za materskú školu a školský klub detí v sume 6 715,00 EUR, 
príjem z poplatkov za stravné pre dôchodcov v sume 4 068,00 EUR a príjem z poplatkov za 
stravné pre školskú jedáleň v sume 8 798,64 EUR.  
 

c) iné nedaňové príjmy:   
 

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

14 500 14 386,37 99,22 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 14 500 EUR, bol skutočný príjem vo výške 
14 386,37 EUR, čo predstavuje 99,22% plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli zaradené rozpočtované príjmy z účtov finančného hospodárenia, 
z výťažkov lotérií a  z dobropisov v sume 14 238,30 EUR.  
 
Prijaté granty a transfery 
 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 190 500 EUR bol skutočný príjem vo výške 
184 686,08EUR, čo predstavuje 96,95% plnenie. 
 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
MDVaRR SR 47,87 Údržba miestnej komunikácie a účel.komun. 
 1 807,14 Stavebný úrad 
Ministerstvo vnútra SR 134,09 Starostlivosť o ŽP 
 394,84 Hlásenie pobytu občanov REGOB,reg.adries 
 110 877,00 ZŠ - normatívne fin. prostriedky 
  2 130,00 ZŠ - nenormatívne fin. prostriedky na VP, 

eduk.publ., digitalizácia 
 14 029,00 MŠ - prísp. na výchovu a vzdel.detí 
 1 909,60 Voľby do EP 
 3 372,30 Voľby prezidenta 
 155,16 Sklad CO 
Ministerstvo hosp. SR 10 330,22 energodotácie 
NIVAM 10 876,52 MŠ – pomocný vychovávateľ 
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Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
ÚPSVaR 14 274,40 Strava ŠJ 
MFSR 8 108,00 Dotácia na výpadok prímov z DPFO  
DPO SR 3 000,00 DPO Čenkovce 
 3 000,00 DPO Maslovce 
Obyvatelia 0,00 Kanalizácia 
Environmentálny fond 239,94 Triedený odpad 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

165 300 165 630,88 100,20 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 165 300EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
165 630,88EUR, čo predstavuje 100,20% plnenie.  
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  
V roku 2024 neboli žiadne príjmy z predaja pozemkov. 
 
Prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných 165 300EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 165 630,88EUR, čo 
predstavuje 100,20% plnenie.  
 
Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
MFSR 10 000,00 Vybudovanie parku voľného času 
MŽP SR 81 272,88 Výroba el.en. z obnoviteľných zdrojov- Fotovoltika 
Environmentálny fond 74 000,00 Zníženie EN KD Maslovce 

 
Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom, nevyčerpaná dotácia v roku 2024 bude použitá v roku 2025.  
 
 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

61 500 61 919,60 100,68 
 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 61 500 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2024 v sume 61 919,60 EUR, čo predstavuje 100,68 % plnenie.  
 
Nevyčerpané finančné prostriedky z ÚPSVaR z roku 2023 vo výške 2 987,60 EUR príspevok na 
školské stravovanie bol vrátený v roku 2024. Nevyčerpané prostriedky na výdavky RO 
a nevyčerpaná dotácia na podporu plnenia funkcií rodiny v celej výške boli použité v roku 2024. 
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4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0 0 0 
 
Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0 0 0 
 
V rozpočtovom roku 2024 rozpočtová organizácia obce nemala žiadne bežné ani kapitálové 
príjmy jej príjmy sú zahrnuté v príjmoch obce.  
 
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 
 
 

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

1 012 600 928 547,48 91,70 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 012 600 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 
v sume 928 547,48 EUR, čo predstavuje 91,70 % čerpanie.  
 
 
1. Bežné výdavky  
  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

884 400 798 904,89 90,33 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 884 400 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 
798 904,89 EUR, čo predstavuje  90,33 % čerpanie.  
 
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 170 800 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 154 900,90 EUR, 
čo je 90,69% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu a 
pracovníkov školskej jedálne.  
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných 61 260 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 58 065,95 EUR, čo 
je 94,78 % čerpanie. 
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Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 300 540 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 246 654,89 EUR, 
čo je 82,07 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú cestovné 
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné 
tovary a služby. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 38 900 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 37 451,99 EUR, čo 
predstavuje 96,28 % čerpanie. 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     
finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných  3 200 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 2 792,97 EUR, čo 
predstavuje 87,28 % čerpanie.  
 
 
2. Kapitálové výdavky : 
  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

106 300 106 185,32 99,89 
 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 106 300 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 
v sume 106 185,32 EUR, čo predstavuje 99,89 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
a) Rozšírenie kamerového systému pri Parku oddychu –  v celkovej hodnote 1 199,59 EUR,  
b) Nákup traktorovej kosačky – v celkovej hodnote 3 466,57 EUR 
c) Park oddychu a detské ihr. – v celkovej hodnote 101 519,16 EUR 

 
 

3. Výdavkové finančné operácie : 
  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

21 900 23 457,27 107,11 
 
Z rozpočtovaných finančných výdavkov 21 900 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 
v sume 23 457,27 EUR, čo predstavuje  107,11 % čerpanie.  
Rozpočtované finančné výdavky boli čerpané vo výške 21 797,27 EUR na splácanie istiny 
z prijatých úverov zo ŠFRB.  
 
 
4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

309 700 299 038,19 96,56 



 9

 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 309 700 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 
299 038,19 EUR, čo predstavuje  96,56 % čerpanie. 
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Materská škola                                 142 596,26 EUR  
Základná škola                                 134 642,00 EUR 
Školský klub                                      21 799,93 EUR 
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
  
Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0 0 0 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

Hospodárenie obce
Skutočnosť k 31.12.2024 v 

EUR

Bežné  príjmy spolu                        890 676,93     
z toho : bežné príjmy obce                            890 676,93     
             bežné príjmy RO                                               -       

Bežné výdavky spolu                        798 904,89     
z toho : bežné výdavky  obce                            499 866,70     
             bežné výdavky  RO                            299 038,19     

Bežný rozpočet                          91 772,04     
Kapitálové  príjmy obce                        165 630,88     
Kapitálové  výdavky obce                        106 185,32     
Kapitálový rozpočet                          59 445,56     
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu                        151 217,60     
Vylúčenie z prebytku - Tvorba FPOU NB -                       10 760,13     

Úprava hospodárenia - Nevyčerpané fin.prostriedky zo ŠR - ZŠ normatívne -                            452,00     

Úprava hospodárenia - Nevyčerpané fin.prostriedky zo ŠR - strava pre deti -                         2 165,80     

Úprava hospodárenia - Nevyčerpané fin.prostriedky zo ŠR - ZEN KD Maslovce -                       74 358,00     

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                          63 481,67     
Príjmy z finančných operácií                              61 919,60     
Výdavky z finančných operácií                              23 457,27     

Rozdiel finančných operácií                          38 462,33     
PRÍJMY SPOLU                     1 118 227,41     
VÝDAVKY SPOLU                        928 547,48     
Hospodárenie obce                        189 679,93     
Vylúčenie z prebytku - Tvorba FPOU NB -                       10 760,13     

Úprava hospodárenia - Nevyčerpané fin.prostriedky zo ŠR - ZŠ normatívne -                            452,00     

Úprava hospodárenia - Nevyčerpané fin.prostriedky zo ŠR - strava pre deti -                         2 165,80     

Úprava hospodárenia - Nevyčerpané fin.prostriedky zo ŠR - ZEN KD Maslovce -                       74 358,00     

Úprava hospodárenia - o HV 2023 -                       16 402,92     
úprava príjmových finančných operácií -                       10 000,00     
Upravené hospodárenie obce                          75 541,08     
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Prebytok rozpočtu v sume 151 217,60 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o: 
 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné a kapitálové výdavky 
poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku podľa § 16 ods.6 zákona č.583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách, vo výške 76 975,80 EUR. 
 

b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 
ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 
v sume 10 760,13 EUR 

 
Takto zistený prebytok v sume 63 481,67 EUR je zdrojom rezervného fondu. 
  
Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume 38 462,33 EUR, spôsobený vyčerpaním a vrátením 
zostatku nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR na bežné a kapitálové výdavky z roku 2023.  Tento 
zostatok sa upravuje o 26 402,92 € kvôli refinancovaniu fotovoltiky na kultúrny dom až v roku 
2024 z finančných prostriedkov zo ŠR. Upravený zostatok finančných operácií vo výške 
12 059,41 EUR je zdrojom rezervného fondu. 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme takto zistený prebytok v  sume 75 541,08  EUR 
použiť v celej výške na tvorbu rezervného fondu.  
 
 
 
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 
a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2024 2 741,14      
Úbytky – vysporiadanie HV 2023  UOZ č. 80 zo dňa 24.06.2024 - 2 741,14 
Úbytky   - čerpanie 0,00      
Prírastky – tvorba  0,00 
KZ k 31.12.2024 0,00      
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Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2024 4 832,46 
Prírastky - povinný prídel -     1,5 %                    2 022,17                                    
               - ostatné prírastky 0,00    
Úbytky   - stravné lístky                     784,80 
               - regenerácia pracovnej sily               1 460,00 
KZ k 31.12.2024 4 609,83 

 
• sociálny fond je tvorený v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p..  
 
 
Fond opravy a údržby 
Fond prevádzky, údržby a opráv je tvorený v zmysle  ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v 
z.n.p. 
 
Fond opravy a údržby BD 244 BD 245 
Začiatočný stav k 31.01.2024 66 248,67 € 73 460,47 € 
Tvorba FOU 2024:   
Predpis tvorby FOU 7 047,60 € 7 000,80 € 
Spolu 7 047,60 € 7 000,80 € 
      
Čerpanie FOU 2023:   
Vodomer - TUV 151,20 € 129,60 € 
Kominárske práce 116,50 € 123,00 € 
Drobný materiál 0,00 € 0,00 € 

Čistenie potrubia, opr.čerpadla 90,00 € 303,48 € 

Plyn. Kotol – výmena oprava, úržba 0,00 € 0,00 € 
Revízia plyn zariadení 2023 228,50 € 270,40 € 
Radiátory - výmena meradla 0,00 € 0,00 € 
vodoinštalačné práce 440,00 € 440,00 € 
Údržba bytu 244/5- výmena  355,60 € 0,00 € 
Kontrola PHP, hydrant 2023 14,40 € 14,40 € 
Elektroinštalačné práce 0,00 € 103,00 € 
Vyznačenie parkovísk 159,00 € 191,00 € 

Spolu 1 555,20 € 1 574,88 € 
      

Konečný zostatok k 31.12.2024 71 741,07 € 78 886,39 € 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 3 583 820,48 3 689 929,49 

Neobežný majetok spolu 3 335 189,55 3 332 357,15 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 6 313,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 3 174 211,15 3 177 691,75 

Dlhodobý finančný majetok 154 665,40 154 665,40 

Obežný majetok spolu 247 785,31 356 235,30 

z toho :   

Zásoby 550,66 313,72 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 138,81 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  41 033,84 20 406,38 

Finančné účty  206 200,81 335 376,39 

Časové rozlíšenie   845,62 1 337,04 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 583 820,48 3 689 929,49 

Vlastné imanie  1 901 137,87 1 909 597,45 

z toho :   

Výsledok hospodárenia  1 901 137,87 1 909 597,45 

Záväzky 383 940,07 405 894,50 

z toho :   

Rezervy  1 200,00 1 200,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 50 484,60 76 975,80 

Dlhodobé záväzky 287 706,63 264 272,52 

Krátkodobé záväzky 44 548,84 63 446,18 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 1 298 742,54 1 374 437,54 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 
Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2024 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 13 409,30 13 409,30 0 

- zamestnancom 9 295,41 9 295,41 0 
- poisťovniam  6 241,08 6 241,08 0 
- daňovému úradu 1 297,30 1 297,30 0 
- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0 
- bankám 0,00 0,00 0 
- štátnym fondom (ŠFRB) 262 113,35 262 113,35 0 
- ostatné záväzky 35 362,26 35 362,26 0 

Záväzky spolu k 31.12.2024 327 718,70 327 718,70 0 
 
 
V roku 2005 a 2006 Štátny fond rozvoja bývania poskytla obci Čenkovce úver na výstavbu 
obecných nájomných bytov, pri základnej úrokovej sadzbe 1% na 30 rokov splatnosti, splátky 
úveru a úrokov sú mesačné. 
 

Poskytovateľ 
úveru 

Účel Zostatok 
k 1.1.2024 

Splátka 
úveru 

v roku 2024 

Zostatok 
k 31.12.2024 

Splatnosť 
 

ŠFRB Nájomný byt č.244 135 364,53 10 870,34 124 494,19 r. 2035 
ŠFRB Nájomný byt č.245 148 436,91 10 926,93 137 509,98 r. 2036 
Spolu  283 801,44 21 797,27 262 004,17  

 
K 31.12.2024 zostatok úverov zo ŠFRB je vo výške 262 004,17 EUR. 
 
 
 
8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 
osobám - na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo 
verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie  
- na bežné výdavky  

 
- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - 
stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

TJ SC Čenkovce - na turnaj,  popl. ObFZ,odmena 
delegáta 

19 154,70 EUR 19 154,70 EUR 0 

MS ČK Maslovce 500,00 EUR 500,00 EUR 0 
Deň detí – Čenkovce, Maslovce 740,00 EUR 740,00 EUR 0 
OZ Jazero Vajasvata tó - Revitalizácia jazera 681,00 EUR 681,00 EUR 0 
DHZ Čenkovce – na preteky, zasadnutie členov 1 550,00 EUR 1 550,00 EUR 0 
DHZ Maslovce – na preteky, na zasadnutie členov 1 270,00 EUR 1 270,00 EUR 0 
Klub dôchodcov – Deň dôchodcov, kult.program 500,00 EUR 500,00 EUR 0 
Občania nad 65 rokov-vianočný príspevok 5 940,00 EUR 5 940,00 EUR 0 
Sociálny príspevok rodinám 720,00 EUR 720,00 EUR 0 
CSEMADOK 100,00 EUR 100,00 EUR 0 
Spolu poskytnuté dotácie na bežné výdavky 31 155,70 EUR 31 155,70 EUR 0 

 
 
10. Podnikateľská činnosť   
 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Materská škola 118 635,74 105 257,68 0 
Základná škola 17 705,00 7 854,51 0 
Školský klub detí 21 799,93 28 830,98 0 
Spolu z rozpočtu obce 158 140,67 141 943,17 0 
 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy  

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

Materská škola  14 029,00 14 029,00 0 
Základná škola 113 007,00 112 555,00 452,00 
Spolu zo ŠR      127 036,00      126 584,00 452,00 
Materská škola – NIVAM  10 876,52 10 876,52 0 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť :  
- bežné výdavky 

 
- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

MDVaRR SR Údržba miestnej komunikácie  47,87 47,87 0 
 Stavebný úrad 1 807,14 1 807,14 0 
OÚ Trnava odbor ŽP Starostlivosť o ŽP 134,09 134,09 0 
Okresný úrad DS Hlásenie pobytu občanov 

REGOB,reg.adries 
394,84 394,84 0 

MVSR ZŠ - normatívne fin. prostr. 110 877,00 110 425,00  452,00 
 ZŠ - nenormatívne fin. prostr.  2 130,00  2 130,00 0 
 MŠ - príspevok na výchovu 

a vzdelávanie detí 
14 029,00 14 029,00 0 

 Voľby do EP 1 909,60 1 909,60 0 
 Voľby do prezidenta 3 372,30 3 372,30 0 

 Sklad CO 155,16 155,16 0 
MHSR energodotácie 10 330,22 10 330,22 0 
NIVAM MŠ – pomocný vychovávateľ  10 876,52 10 876,52 0 
ÚPSVaR Strava ŠJ 14 274,40 12 108,60 2 165,80 
MFSR Dotácia na doplnenie DPFO 8 108,00 8 108,00 0 

 
MFSR Dotácia na podporu plnenia 

funkcií rodiny Park oddychu 
10 000,00 10 000,00 0 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť :  
- bežné výdavky 

 
- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

Environmentálny fond ZEN KD Maslovce 74 358,00 0,00 74358,00 
 
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Obec neposkytla ani neprijala v roku 2024 žiadne finančné prostriedky z rozpočtu iných obcí. 
 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 
Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s VÚC.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh uznesenia:  

 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu za 
rok 2024. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prebytok a zostatok finančných operácií za rok 2024 na 
tvorbu rezervného fondu vo výške 75 541,08  EUR. 
 
 
 
 
 


